SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA

PRÓ-REITORIA DE DESENVOLVIMENTO E GESTÃO DE PESSOAS
DEPARTAMENTO DE DESENVOLVIMENTO DE PESSOAS

CAMPUS UNIVERSITÁRIO REITOR JOÃO DAVID FERREIRA LIMA - TRINDADE
CEP: 88.040-900 - FLORIANÓPOLIS - SC

AJUSTE DE CRONOGRAMA DO PROCESSO SELETIVO PARA PROFESSOR SUBSTITUTO
Edital nº 009/2025/DDP

A Chefe do Departamento de Psicologia do Centro de Filosofia e Ciências Humanas, da
Universidade Federal de Santa Catarina, no uso de suas atribuições estatutárias e Regimentais,
tendo em vista o que consta no Edital Nº 009/2025/DDP, torna público o Ajuste de Cronograma do
Processo Seletivo do campo de conhecimento Ciências Humanas/Psicologia, vide Processo Nº
23080.010027/2025-20.

DATA HORÁRIO ATIVIDADE LOCAL

09/05/2025 PROVA DIDÁTICA

Sala 324 - 3ª andar
Bloco B - do CFH. 09/05/2025

9h
Inscrição nº 252009 - Jorge Jose Ramirez Landaeta

10h
Inscrição nº 252010 - Patricia Taeko Kaetsu

11h
Inscrição nº 252011 - Claudio Sausen Mallmann

13h

Inscrição nº 252012 - Maria Alice de Carvalho

Echevarrieta

14h
Inscrição nº 252013 - Alice Gallas Stepansky

15h
Inscrição nº 252014 - Felipe Dutra Demetri

12/05/2025 12h
Divulgação do Resultado Preliminar.

Mural do
Departamento de
Psicologia e site:
https://psicologia.cfh.u
fsc.br/

13/05/2025 12h

Término do prazo para interposição de recurso quanto

ao Resultado Preliminar.

O recurso deverá ser
interposto
através de
requerimento à
secretaria do
Departamento:
depto.psicologia@cont
ato.ufsc.br.

OBSERVAÇÕES:

1. O candidato deverá realizar a leitura atenta do Edital Nº 009/2025/DDP.

2. O Departamento de Psicologia disponibilizará os seguintes equipamentos para a Prova Didática: Datashow.

2.1 Será permitido ao candidato trazer o seu próprio equipamento para a Prova Didática.

2.2 O Departamento de Psicologia não se responsabilizará pela instalação dos equipamentos ou por seu

adequado funcionamento.

3. As dúvidas sobre este Cronograma deverão ser encaminhadas ao e-mail: depto.psicologia@contato.ufsc.br.

Florianópolis, 08 de maio de 2025.

______________________________________

DENISE CORD
Chefe do Departamento de Psicologia

Port. Nº 2373/2024/GR

		2025-05-08T12:13:37-0300